
Besluit instellen cameratoezicht 

DE BURGEMEESTER VAN DE GEMEENTE LEIDEN, 

  

overwegende dat, 

  

• de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en op basis van artikel 2:77 

van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leiden 2020 kan besluiten tot het plaatsen 

van camera’s voor een bepaalde duur ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in 

het kader van de handhaving van de openbare orde; 

• dat er in de nacht van 21 op 22 december 2024 een explosief tot ontploffing is gebracht bij een 

woning aan de Schubertlaan in Leiden met zware schade tot gevolg waardoor er sprake is van 

een ernstige verstoring van de openbare orde; 

• de afgelopen dagen in de eenheid Den Haag meerdere geweldsincidenten hebben plaatsgevonden 

of pogingen daartoe zijn gedaan; 

• het aannemelijk is dat deze incidenten en gedane pogingen in verband met elkaar staan; 

• de burgemeester aanleiding ziet om in twee gebieden in Leiden tijdelijk cameratoezicht in te 

stellen; 

• er in deze zaak sprake is van onverwijlde spoed; 

• het instellen van cameratoezicht in de twee gebieden onderdeel is van een breder pakket aan 

(controle en handhavings)maatregelen die door diverse samenwerkingspartners in de twee ge- 

bieden worden genomen met als doel het vergroten van de veiligheid; 

• dat de belangen van de openbare orde en de veiligheid in de gebieden, het voorkomen van 

wanordelijkheden en van strafbare feiten in de onderhavige twee gebieden zwaarder wegen dan 

het individuele belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer); 

• de burgemeester ingevolge artikel 151c, derde lid van de Gemeentewet, overleg heeft gevoerd 

met de officier van justitie en de teamchef van de politie over het inzetten van cameratoezicht en 

het daadwerkelijk uitkijken van de camerabeelden alsmede de periode daarvan; 

• in het belang van de handhaving van de openbare orde besloten is om over te gaan tot het instellen 

van tijdelijk cameratoezicht; 

BESLUIT 

  

gelet op artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening 

gemeente Leiden 2020, 

  
1. Cameratoezicht in te stellen in de Drechtstraat en Johannes Verhulststraat te Leiden vanaf 27 

december 2024 voor de duur van twee weken. 

2. Dat de beelden kunnen worden gebruikt in het kader van opsporing van strafbare feiten, na 

overleg met de officier van Justitie van het Arrondissementparket Den Haag. 

3. Dat in de voornoemde twee gebieden de aanwezigheid van het cameratoezicht door middel van 

het plaatsen van borden kenbaar wordt gemaakt. 

4. Dat dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad en direct in werking treedt. 

5. Het besluit tot plaatsing van de camera’s in de eerstvolgende vergadering van de raad ter bekrach- 

tiging voor te leggen. 

DE BURGEMEESTER VAN LEIDEN, 

P.J. Heijkoop 

  

Indien u het met het dit besluit niet eens bent, kunt u daartegen binnen zes weken na de datum van de 

uitreiking van dit besluit, een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester van Leiden, postbus 9100, 

2300 PC Leiden. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. U kunt 

een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen bij de Voorzieningen- 

rechter van de Rechtbank Den Haag. 

Nr. 550466 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2024 nr. 550466 30 december 2024 1 


